CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE PESAR Nº.
Autor : Vereador: Fábio dos Santos Pereira

APRESENTAMOS ao Poder Legislativo

Municipal de Itapemirim, depois de satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido

o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento da SRA.

HELDA SCHEIDEGGER GARCIA, ocorrido no dia 24 de março de 2016, aos 89

anos.

A Sra. Helda, nasceu no dia 23 de

novembro de 1927, em Rio Novo do Sul - ES. Foi casada com o Sr. Mariano José

Garcia, e deixa 08 filhos, netos e bisnetos.

Uma mulher correta, ótima mãe e, muito

amada e respeitada em sua família e no seu círculo de amizades. Sempre foi

cultivadora da paz, do amor e, com certeza, fará muita falta, permanecendo em

nossa mente como grande exemplo de vida.

Este Vereador se une aos seus familiares

e amigos neste momento, rogando a Deus que dê forças e coragem aos corações

enlutados com a perda deste ente tão querido.

Na certeza da vida eterna, rogamos a

Deus que conceda o descanso merecido a Sra. Helda Scheidegger Garcia, por sua

vida de fé, dedicação e zelo ao próximo. Nesse momento doloroso, especialmente

para seus familiares, somente a força de Deus para preencher o vazio deixado por

ela, ficando na memória e no coração de todos, seu exemplo de vida.

Solicitamos que, após a manifestação dos

Nobres Pares, em Plenário, fique inserido em Ata e sejam externadas à família

enlutada as sentidas condolências desta Edilidade, através de ofícios com cópias

da presente propositura, aos seus familiares:

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

 JUZENIR GARCIA

 ENY GARCIA

 MARIELSON GARCIA

 JOSIMAR SCHEIDEGGER GARCIA (MARCOS)

 JUDINEY SCHEIDEGGER GARCIA

 RUDINEY SCHEIDEGGER GARCIA

 MARIANO GARCIA FILHO

 CRISTIANO SCHEIDEGGER GARCIA

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 11 de abril de 2016.

Fabio dos Santos Pereira
Vereador

		2016-04-11T14:53:35-0300